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Punkt 1: Børne- og Skoleudvalgets konstituering

17/21687

Resumé
Valg af formand og næstformand.
 
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Efter den kommunale styrelseslov § 22 vælger de stående udvalg selv deres formand, og der kan vælges en næstformand
til i formandens midlertidige fravær at varetage de nødvendige forretninger.
 
Efter styrelseslovens § 6 ledes formandsvalget af det medlem, der har længst anciennitet i udvalget, eller hvis flere har
været medlem lige længe af det ældste af disse.

Indstilling
Direktionen foreslår,
 
1) at Randi Mondorf leder formandsvalget, og

2) at der vælges formand og næstformand.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 10-01-2018
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
Daniel E. Hansen (V) blev valgt som formand og Jens Darket (V) blev valgt som næstformand.



Punkt 2: Meddelelser

Resumé
· Møder i Institutionsrådet foreslås i 2018 afholdt på følgende dage:
7. februar, 4. april, 20. august og eventuelt 15. november.
Mødetidspunktet er kl.17-20.
 
· Møder i Skoleforum foreslås i 2018 afholdt på følgende dage:
22. marts, 7. juni, 6. oktober (NB: Lørdag 9 – 15: Introduktion for nye skolebestyrelser) og 5. december. Mødetidspunkt
er kl. 17-19.
 
Kommissorier for Institutionsrådet og Skoleforum vedlægges, og der udsendes
efterfølgende kalenderinvitationer via Outlook.
 
· Dorte Bloch Olsen orienterer om status vedrørende Gøngehusets fugt/vandindtrængning. Mailhenvendelse fra
Gøngehusets forældreråd 07.01.18  tages til efterretning. Der forelægges en sag vedr. Gøngehuset på februarmødet.
 
· Dagtilbudsområdet afholder den 24. maj Pædagogisk Læringsfestival for alle på dagtilbudsområdet. Festivalen afholdes
i Birkerød Idrætscenter fra kl. 16.00 til 20.00 og Børne- og Skoleudvalget er velkommen.
 
· Dorte Bloch Olsen orienterer om, at den private institution ”Rudolf Steiner børnehaven Sommerfuglen” efter en
vedtægtsændring har skiftet navn til ”Rudolf Steiner børnehaven Midgård”.
 
· Martin Tinning meddelte, at skoleleder Helle Christensen, Toftevangskolen har valgt at gå på pension pr. 1. april 2018.
Stillingen slås op.
 
· Daniel E. Hansen meddelte, at han pt. er på en rundtur til alle skolerne i Rudersdal Kommune.

Bilag

Institutionsråd. Møder, kommissorium og forretningsorden

Skoleforum. Møder, kommissorium og forretningsorden



Punkt 3: Politikker, opgaver og udfordringer

17/20978

Resumé
Med udgangspunkt i Politikker, opgaver og udfordringer i Rudersdal Kommune, orienterer forvaltningen om udvalgets
opgaver og udfordringer.
 
Udvalget foreslås at drøfte, hvad udvalget ønsker at drøfte i den kommende tid samt hvilke
institutions-/virksomhedsbesøg, udvalget gerne vil foretage.
 
Sagen forelægges for Børne- og Skoleudvalget til drøftelse.

Sagsfremstilling
Forvaltningen har udarbejdet vedlagte pjece, Politikker, opgaver og udfordringer i Rudersdal Kommune, som giver en
kortfattet beskrivelse af kommunens befolkningsudvikling og økonomiske forhold. Endvidere indeholder pjecen en
oversigt over opgaver, politikker og udfordringer mv. på de enkelte områder. 
 
Politikker, opgaver og udfordringer i Rudersdal Kommune supplerer de praktiske oplysninger, som findes i den
elektroniske håndbog for kommunalbestyrelsen på kommunens intranet.
 
På mødet vil direktøren uddybe de kommende udfordringer og opgaver i udvalget, således at udvalget får mulighed for at
drøfte hvilke temaer og institutions-/virksom heds besøg, som udvalget ønsker at drøfte og prioritere i den kommende tid.

Indstilling
Direktionen foreslår, at udvalget drøfter, hvilke temaer og besøg, der skal prioriteres i den kommende tid.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 10-01-2018
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.

Bilag

Politikker, opgaver og udfordringer i Rudersdal Kommune

Oplæg til Børne- og Skoleudvalget 10.01.2018.pptx



Punkt 4: Flytning af Børnehaven Skovmærket, områdeinstitution Ruderen

17/20767

Resumé
Børnehaven Skovmærket, Øverødvej 136, 2840 Holte mangler børn med virkning fra 01. 05.2018. Skovmærket er en af
fire institutioner under den selvejende områdeinstitution Ruderen. Skovmærket er normeret til ca. 20 3 til 5 årige børn.
Institutionsbestyrelsen for den selvejende områdeinstitution Ruderen, forældrebestyrelsen for Børnehaven Skovmærket og
Børneområdet mødtes derfor for at drøfte situationen for Skovmærket.
 
Børnehaven vil efter overflytning af kommende skolebørn have syv børn indskrevet fra denne dato. Det fremgår af
NemPlads, at der frem til 01.05.2019 kan forventes i alt ni børn indskrevet. Ved otte børn indskrevet i børnehaven, tildeles
lønsum til ca. 50 timer, inklusiv ledelsestid, til en ugentlig åbningstid på 49 timer.
Det er overordentligt vanskeligt at drive en daginstitution på dette grundlag.
 
Drøftelserne har handlet om, hvordan situationen kan løses med virkning fra 01.05.2018, hvor det økonomiske grundlag
for Skovmærket og dermed for Ruderen bliver væsentligt forringet grundet det lave børnetal.
 
Der er enighed om, at Skovmærket flyttes fra huset beliggende Øverødvej 136, 2840 Holte til Egebakken Vuggestue pr.
01.05.2018. I første omgang som en midlertidig løsning, hvor Skovmærket forbliver selvejende, beliggende i vuggestuens
ene gruppelokale. Der er samtidig enighed om at aftale en varig løsning for Skovmærket og dens ansatte, når
Masterplanen er færdigbehandlet ved udgangen af marts 2018.
 
Sagen forelægges Børne- og Skoleudvalget til beslutning.

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalgets Masterplan for daginstitutionernes fysiske rammer er sendt i høring i alle kommunale
forældrebestyrelser, selvejende institutionsbestyrelser og Børneområdets Område MED (Medarbejderindflydelses
udvalg). Svarfristen er 01.02.2018, hvorefter det er planlagt at genoptage sagen til beslutning i marts-møderækken.

Processen er dermed først afsluttet ved udgangen af marts måned, hvilket giver en lang periode for ansatte og forældre at
skulle vente på at vide, hvad der skal ske med Skovmærket efter 01.05.2018.
På den baggrund ønsker institutionsbestyrelsen for Ruderen, forældrebestyrelsen for Skovmærket, de ansatte i
Skovmærket og Børneområdet at sikre de ansatte ro til at koncentrere sig om at skabe en fortsat god hverdag for børnene
samtidig med, at forældrene får sikkerhed for, hvad der skal ske med deres børn efter 01.05. Endelig får bestyrelsen får
sikkerhed for, at Ruderens økonomiske situation ikke forringes væsentligt.
Institutionsbestyrelsen for Ruderen og Børneområdet har på den baggrund indgået en midlertidig aftale om forholdene for
Skovmærket, indtil endelig aftale kan indgås inden sommerferien. Den midlertidige aftale er vedlagt denne sag.
 
Konsekvensen af den midlertidige aftale er:

Skovmærket overflyttes 01.05.2018 til et ledigt gruppelokale i Egebakken Vuggestue
Skovmærkets fastansatte tilbydes overflytning til Egebakken Vuggestue, hvor de etablerer en børnehavegruppe
Forældrene til Egebakkens nuværende vuggestuebørn tilbydes, at deres børn kan fortsætte i børnehavegruppen
Forældre med børn i Skovmærket efter 01.05.2018 tilbydes at flytte deres børn til Egebakken sammen med
personalet. Alternativt hjælper Børneområdet og Pladsanvisningen forældrene med at finde andre løsninger for
hvert enkelt barn
Brugsaftalen mellem Rudersdal kommune og Ruderens bestyrelse for bygning og grund beliggende Øverødvej 136
ophører ved Skovmærkets fraflytning 01.05.
Parterne afventer endelig beslutning vedrørende Masterplanen og de forhold, der vedrører Vangeboled og
Egebakken vuggestue- og kommende børnehaveafdeling. Herefter indgås endelig aftale
Skovmærket overflyttes i første omgang som selvejende institution. Der tages endelig stilling til selvejet, når
Masterplanen er godkendt
Der indgås en samarbejdsaftale mellem ledelserne af Skovmærket og Egebakken Vuggestue om samarbejdet i den
midlertidige konstruktion. Børneområdet er behjælpeligt med udformning af aftalen, som godkendes af Ruderens
bestyrelse
Under alle omstændigheder garanterer Rudersdal Kommune, at Skovmærkets nuværende fastansatte personale kan
fortsætte i Egebakken, hvis de ønsker dette.



Økonomiske konsekvenser
Den selvejende områdeinstitution Ruderen vil fortsat få tildelt ressourcer pr. indskrevet barn, som det kendes i dag.
Udgifter til tømning af Skovmærket og flytning til Egebakken finansieres af Børneområdet samlede budget for 2018.

Indstilling
Direktionen foreslår, at den midlertidige aftale vedrørende Skovmærkets flytning pr. 01. 05.2018 godkendes.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 10-01-2018
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag.
 
Forinden bortfaldt følgende forslag fremsat af C, L og R:
 
”At børnegruppen prioriteres individuelt, og at der fremsættes et alternativt løsningsforslag for ansættelse i andre
institutioner - uden at oprette en ny institution” med 4 stemmer imod (Daniel E. Hansen (V), Kristine Thrane (A), Randi
Mondorf (V) og Jens Darket (V)) og 3 stemmer for (Jakob Kjærsgaard (C), Trine Dybkjær (L) og Kirstine Flarup Tofthøj
(B)).

Bilag

Aftale om Skovmærkets overflytning 6.12.2017 - Aftale om Skovmærkets overflytning.pdf



Punkt 5: Status for etablering af driftsfællesskaber på skolerne

17/21730

Resumé
Børne- og Skoleudvalget godkendte i forbindelse med Budget 2017-2020 i alt 7 kommissorier på skoleområdet, hvor der
skulle gennemføres en række analyser af skolernes drift og økonomiske rammer.
 
Formålet med analyserne var at hjælpe skolerne med at udmønte besparelserne ved at synliggøre en række potentialer.
Potentialet ved at oprette driftsfælles vurderes at være i størrelsesordenen 2-3 mio. kr. årligt.
 
En af analyserne havde til formål at afdække mulighederne for at kvalificere og rationalisere nogle af skolernes
driftsopgaver gennem opgaveløsning i driftsfællesskaber mellem skolerne.
 
Børne- og Skoleudvalget godkendte analysen den 30.11.2016.
 
I forlængelse af de 7 kommissorier behandlede Børne- og Skoleudvalget den 15.03.2017 status for det videre arbejde med
de 7 kommissorier.
 
Børne- og Skoleudvalget afholdt den 30.03.2017 møde i Skoleforum, hvor det videre arbejde med kommissorierne og de
økonomiske tilpasninger på skolerne blev drøftet.
 
På baggrund af drøftelserne i Skoleforum den 30.03.2017 meddelte formand for Børne- og Skoleudvalget Randi Mondorf
på Børne- og Skoleudvalgets møde den 10.05.2017, at tidsplanen ændres, så sagen ikke genoptages, men udmøntes i
konkrete sager.
 
Økonomiudvalget fik den 06.12.2017 en redegørelse for sagens status.
 
Sagen forlægges Børne- og Skoleudvalget til orientering om status, og den genoptages i marts til godkendelse.

Sagsfremstilling
Børne- og Skoleudvalget godkendte den 15.03.2017 etablering af driftsfællesskaber mellem skolerne i de tre
skoledistriktsområder. I de tre skoledistriktsområder etableres en samlet driftsenhed, hvor medarbejderne forsat kan være
placeret på flere skoler. Driftsenheden skal løse skolernes samlede driftsopgaver på tværs af skolerne i hvert af de tre
skoledistriktsområder.
 
Skole og Familie blev bedt om at udarbejde en samlet plan for implementering og etablering af arbejdsgrupper i de tre
skoledistriktsområder i forhold til endelig implementering.
 
Den 05.10.2017 afholdt Børne- og Skoleudvalget møde i Skoleforum, hvor Skoleforum dels fik en status for arbejdet med
etableringen af fælles driftsfællesskaber samt havde en drøftelse af de potentialer, der er i denne ændring.
Skolebestyrelsesformændene opfordrede til at være ambitiøse i forhold til mulige rationaler.
 
Status for proces
Grundet stort arbejdspres på skolerne før sommerferien i forbindelse med skoleårets planlægning blev arbejdet med
etablering af de 3 driftsenheder igangsat efter sommerferien.
 
Forvaltningen arrangerede et seminar for de 3 skoledistriktsområders skoleledere den 12.09.2017, hvor der blev arbejdet
med styrket udskoling, fælles driftsenheder og styrket samarbejde på tværs af skoler.
 
På seminaret blev det tydeligt, at flere af skolelederne var usikre i forhold til den ændring, som de fælles driftsenheder vil
medføre. Usikkerheden betød, at der blev planlagt med en længere proces for at sikre ejerskab til og forankring af den
forventede nye opgaveløsning.
 
Der blev derfor nedsat en arbejdsgruppe, der skulle kvalificere udformningen af en proces og ligeledes udarbejde fælles
retningsliner for det videre arbejde i de tre skoledistriktsområder.
 
Den nedsatte arbejdsgruppe mødtes første gang primo november 2017. Her udarbejdede gruppen forslag til den videre
proces, organisering af det videre forløb samt indstillinger til arbejdsgruppens videre arbejde. Der blev etableret en
styregruppe med forvaltningschefen, en personalekonsulent og formand for skolelederforeningen samt leder og konsulent



fra forvaltningen, der indgår i arbejdsgruppen. De faglige repræsentanter fra FOA og HK, der repræsenterer de
medarbejdere, der udover de nuværende afdelingsledere (repræsenteret af skolelederforeningen) bliver berørt af de
forventede ændringer, blev tilbudt en plads i styregruppen. De valgte dog at være repræsenteret i en følgegruppe.
 
Den 22.11.2017 afholdtes det første styregruppemøde, hvor arbejdsgruppens indstillinger behandles. Disse blev den
23.11.2017 behandlet i Skole og Families OmrådeMED, idet den fremtidige organisering og driftseffektivisering må
forventes at påvirke medarbejdernes nuværende arbejdsforhold.
 
Forvaltningen fik tidligt i processen en orientering fra skolerne om, at flere medarbejdere var bekymrede for, hvad
ændringerne betyder for dem. Der blev derfor aftalt et orienteringsmøde for alle de berørte medarbejdere i forlængelse af
behandlingen i MED. Dette møde blev afholdt 27.11. 2017.
 
Dette sker i overensstemmelse med de aftaler, der er i MED-systemet, om at medarbejderne i alle strukturændringer
inddrages og holdes tæt orienteret. Der er aftalt et yderligere orienteringsmøde ultimo januar for medarbejderne.
 
Arbejdsgruppen forventes at afslutte deres arbejde primo februar, hvorefter forslaget behandles i MED, inden
fremlæggelse til godkendelse i Børne- og Skoleudvalget i marts 2018. Herefter vil arbejdet med etablering af de tre
driftsenheder i de 3 skoledistrikter blive påbegyndt med henblik på etablering fra 01.08.2018.
 
Kommissoriet for arbejdsgruppen med indeholdende tidsplan vedlægges sammen med analyse af kvalificering og
rationalisering af skolernes driftsopgaver.

Indstilling
Direktionen foreslår,

1) at sagen forelægges til orientering, og
2) at sagen genoptages i marts til godkendelse.

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 10-01-2018
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med den ændring ad indstillingens punkt 2), at sagen
genoptages i april.
 
Forinden pointerede udvalget, at der skal fremlægges konkrete forslag, der blandt andet understøtter skolernes
økonomistyring, og at forslagene skal synliggøre en eventuel effektiviseringsgevinst.

Sagen sendes i høring efter behandling i Børne- og Skoleudvalget i april og genoptages herefter til beslutning i juni.

Udvalget tog mail af 04.01.18 til formanden for Børne- og Skoleudvalget, sendt på vegne af alle
skolebestyrelsesformænd, til efterretning.

Bilag

Kommissorium

Analyse af kvalificering og rationalisering af skolernes driftsopgaver



Punkt 6: 10. klasses samarbejde 2018/19

17/21882

Resumé

Kommunalbestyrelsen besluttede den 25.01.2017 at nedlægge 10. klasse på Toftevang-
skolen fra skoleåret 2017/18 og indgå i et samarbejde med Furesø Kommune om 10.
klasse i 2017/18, og at en vurdering og status fremlægges for Børne- og Skoleudvalget i
januar 2018.
 
Børne- og Skoleudvalget fik den 19.04.2017 orientering om status vedr. 10 klasse og
aftalen med Furesø Kommune. Furesø havde meddelt, at tilbuddet på Bybækskolen i
Farum ikke blev oprettet på grund af for lille søgning. 6 elever fra Rudersdal Kommune
havde søgt tilbuddet og fik tilbudt transport fra Farum til Egeskolen i Jonstrup.
Furesø Kommune har tilkendegivet, at de fortsat gerne vil tilbyde 10. klasses elever at
tage 10. klasse på Egeskolen.
 
Sagen fremlægges for Børne- og Skoleudvalget til godkendelse af, at samarbejdsaftalen
med Furesø Kommune om 10. klasse fortsætter for skoleåret 2018/19, og at der indgås
aftale med Hillerød om EUD10.
 

Sagsfremstilling

Rudersdal Kommune valgte at nedlægge kommunens 10. klasse tilbud med udgangen af
skoleåret 2016/17. Dette skete på baggrund af vigende søgning til kommunens 10. klasse
tilbud gennem de seneste skoleår, jf. nedenstående tabel.
 
Elevtal 10. klasse på Toftevangskolen
Skoleår 2011/12 2012/13 2013/14 2014/15 2015/16 2016/17

Elevtal 71 56 48 31 27 25
 
Faldet i søgningen til kommunens egen 10. klasse gjorde det vanskeligt at opretholde det
fornødne faglige og sociale miljø, der bedst mulig kunne understøtte elevernes behov.
 
Kommunerne har en forpligtelse til at sikre et 10. klasses tilbud til elever, der har behov
for yderligere faglig kvalificering.
 
En kommunalbestyrelse kan opfylde forpligtelsen til at tilbyde 10. klasse ved at  indgå
aftale om, at der kan henvises til en anden kommunes folkeskoler. Det vil således fortsat
være kommunalbestyrelsens ansvar at sørge for, at der tilbydes den almindelige 10. klasse
i folkeskolen enten i egen kommune eller ved at indgå aftale med en anden kommune om,
at der kan henvises til deres folkeskoler.
 
Kommunalbestyrelsen har endvidere en forpligtigelse til at tilbyde EUD10.
EUD10 er en erhvervsrettet 10. klasse, hvor eleverne introduceres til
erhvervsuddannelsernes hovedområder: omsorg, sundhed og pædagogik, kontor, handel
og forretningsservice, fødevarer, jordbrug og oplevelser samt teknologi, byggeri og
transport. Forpligtelsen kan ske ved at indgå en overenskomst med en institution, der
udbyder erhvervsuddannelse, som derved sikrer den kommunale pligt til at tilbyde
EUD10.
 
På den baggrund indgik Rudersdal Kommune en aftale med Furesø Kommune om at
tilbyde Rudersdal Kommunes elever et 10. klassetilbud og et EUD10-tilbud for skoleåret
2017/2018, idet Furesø Kommune ville oprette et nyt 10. klassetilbud i Farum i et
samarbejde med Erhvervsskolen Nordsjælland, SOPU, Knord og NEXT. Desværre valgte
Furesø Kommune ikke at oprette dette tilbud. Søgningen til tilbuddet gav ikke grundlag



for at oprette det. Eleverne fra Rudersdal Kommune blev i stedet henvist til Furesø
Kommunes 10. klasse tilbud i Værløse.
 
Forvaltningen har haft kontakt med Furesø Kommune for at afklare, om kommunen ville
forsøge at etablere det påtænkte 10. klasse tilbud i Farum i skoleåret 2018/19. Furesø
Kommune har meddelt, at de i 2018/19 fortsat vil have et almindeligt 10. klassetilbud på
Egeskolen i Værløse. Furesø Kommune håber dog fortsat senere at kunne arbejde videre
med de oprindelige planer.
 
Søgning til 10. klasse i 2017/18
Forvaltningen har afdækket søgningen til 10. klasse i skoleåret 2017/18. Generelt har
søgningen til 10. klasse været faldende de seneste 10 år fra omkring 38 % til sidste års
søgning på 22 %. Langt størstedelen af eleverne i 9. klasse søger videre på en gymnasial
ungdomsuddannelse.
 
I indeværende skoleår søgte 177 elever et 10. klassetilbud. Af disse søgte 118 et 10. klasse
tilbud på en efterskole. 25 søgte et 10. klassetilbud på en privatskole og 34 en 10. klasse
folkeskole eller EUD10. Af disse søgte kun 15 en almen 10. klasse i folkeskolen.
Nedenstående viser fordelingen af elever med bopæl i Rudersdal Kommune, der i dette
skoleår har valgt 10. klasse i en folkeskole:

 

Egeskolen Værløse 6

K Nord Lyngby 9

Trongårdskolen Lyngby 4

GXU 10.kl Gladsaxe 3

Hotel og Restaurant Valby 2

SOPU 10.kl Hillerød 1

Erhvervsskolen Nord Hillerød 2

Købehavn 10. kl København 2

NEXT 10.kl. København 1

Vallerødskolen Hørsholm 1

10. klasseskolen Hillerød 2
 
Som det fremgår, benytter eleverne i 10. klasse sig i høj grad af frit-valg muligheden ved
ønsket om optagelse på et 10. klassetilbud.
 
Rudersdal Kommune er forpligtet til at indgå en aftale med en anden kommune om
driften af et 10. klassetilbud samt en overenskomst med en udbyder af et EUD10, når
kommunen ikke selv vælger at have et sådan tilbud. Det centrale i en sådan aftale og
overenskomst er, at elever fra Rudersdal Kommune ikke kan afvises optagelse på et sådan
tilbud begrundet i kapacitet.
 
På den baggrund anbefaler Skoleområdet, at aftalen med Furesø Kommune forlænges for
skoleåret 2018/19 med et 10. klassetilbud på Egeskolen i Værløse. Tilbuddet har omkring
200 elever. De elever fra Rudersdal Kommune, der har valgt det tilbud i indeværende
skoleår, udtrykker tilfredshed med stedet.
Da tilbuddet på Egeskolen ikke omfatter EUD10, forudsættes det, at Rudersdal Kommune
indgår en overenskomst med en udbyder af EUD10. Skoleområdet er i dialog med EUD-
tilbud i Hillerød herom. Det vurderes, at tilbuddet imødekommer Rudersdal Kommunes
behov.
 



Økonomi
En forlængelse af aftalen har ingen økonomiske konsekvenser. Dog vil Rudersdal
Kommune have befordringsforpligtigelsen for de elever, der søger om optagelse på de 10.
klassetilbud, der drives på vegne af Rudersdal Kommune. Ændringer i dette søgemønster
kan medføre en mer- eller mindreudgift for Rudersdal Kommune.
Skoleområdet anbefaler, at sagen genoptages i efteråret 2018 på baggrund af søgningen til
10. klasse i skoleåret 2018/19.

 

Indstilling

Direktionen foreslår,

1) at Børne- og Skoleudvalget godkender, at samarbejdsaftale om 10. klasse med Furesø
Kommune fortsætter for skoleåret 2018/19, og
 
2) at der indgås en overenskomst om EUD- tilbud i Hillerød.
 

Vedtagelse i Børne- og Skoleudvalget den 10-01-2018
BØRNE- OG SKOLEUDVALGET tiltræder Direktionens forslag med 6 stemmer.
 
Imod stemmer Kristine Thrane (A) med følgende stemmeforklaring:
”Socialdemokratiet mener, der bør foreligge et attraktivt 10. klassetilbud i kommunen. Det er tydeligt, at det nuværende
10. klassetilbud ligger så langt væk, at det er en udfordring for mange, der ellers ville vælge 10. klasse”. 
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